
 

大阪府鳳土木事務所 

都市計画公園 大阪府営大泉緑地 事業認可区域拡大に伴う事業概要説明会のお知らせ  

日頃から、大阪府の公園事業にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。 

現在、大阪府では、大泉緑地の公園計画区域(堺市北区中村地区、南花田地区)におきまし

て、防災公園として防災施設の拡充、整備に向け事業を進めております。 

事業効果の早期発現に向けて、順次整備工事に着手しておりますが、この度（堺市北区中

村地区、南花田地区の一部及び松原市南新町地区についても、事業認可区域として拡大い

たしました。 

つきましては、大泉緑地の事業認可区域拡大に伴う事業概要説明会を下記のとおり開催さ

せていただきます。御多用の折とは存じますが、ご出席のほどよろしくお願い申し上げま

す。 

 

(記) 

○日 時：令和６年７月７日(日)１３時３０分～１５時００分 

○場 所：堺市立北八下小学校 体育館 

大阪府堺市北区中村町２５０番地 

＊裏面ご参照下さい。 

 

○お問い合わせ先：大阪府鳳土木事務所 都市みどり課 松山・石崎 

(TEL０７２—２７３—０１２３内線３８４) 

※当日車イスをご利用 の方、補助犬をお連れの方等、支援・配慮が必要な方は事前 

にご連絡ください。 

 

※説明会会場には駐車場がありませんので、車でのご来場はご遠慮ください。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会場 北八下小学校 

会場位置図 

北八下小学校 

 

堺市北区区中村町 

２５０番地 



大泉緑地 概略図 

事業認可区域拡大

令和６年２月 既開設区域 

事業認可区域 

（工事中範囲） 

未着手区域 


